



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

HJÆLP - når livet kommer bag på os

7. foredragsaften i Kirkehuset den 14. april kl. 19.30 ved Bjarne Lenau Henriksen, tidl. generalsekretær i Kirkens Korshær og fængselspræst



HVORFOR? - Et af livets store spørgsmål

Når sorgen eller ulykken rammer, eller når livet tager en helt ny drejning og pludselig overrumpler os, opstår der mange spørgsmål: Hvorfor sker det her lige for mig? Hvad skal jeg gøre med min sorg? Og er der overhovedet håb for mig?

Disse store og svære spørgsmål har fængselspræst og tidligere generalsekretær for Kirkens Korshær Bjarne Lenau Henriksen, sygehuspræst Preben Kok og journalist Eva Jørgensen sat sig for at forsøge at sætte nogle ord på, der med udbytte kan læses af os alle til styrkelse for liv og sjæl. Alle tre har de haft sorg, lidelse og magtesløshed tæt inde på livet. Eva Jørgensen mistede for få år siden sin mand og stod alene tilbage med regningerne og forældreansvaret. Preben Kok har rådgivet og hjulpet alvorligt syge og døende i en menneskealder. Bjarne Lenau Henriksen har i årevis delt smøger og håb med hjemløse og samlet mennesker op fra samfundets triste bund. Nu har de sat hinanden stævne for at skabe bogen om hjælpen, der kan bringe videre og som nogle gange netop består i at erkende, at der desværre ikke er noget, man selv kan stille op.

Bjarne Lenau Henriksen vil denne aften tale ud fra bogen og delagtiggøre os i nogle af hans egne erfaringer med mennesker, der har været stillet overfor disse svære spørgsmål. Han vil øse af års livserfaring med mennesker, som er kommet derud, hvor afmagten råder. Mennesker, som samtidig rakte ud efter hjælp.

"Ingen kan garantere dig den fuldkomne hjælp. Men hvis du ikke rækker ud, får du med garanti ingenting. Første skridt på vejen er derfor, at du bevæger dig. At række ud efter hjælp er også at række ud efter håb," lyder det i bogen.

Du er selv med på en lytter

Fra en omtale af bogen skriver Gunhold Lindstrøm i Kristeligt Dagblad: "At få lov til at høre de tre mennesker tale sammen om det svære liv ud fra deres egne erfaringer giver meget til den, der er i nød og sorg, og giver også – og det er usædvanligt – inspiration til hjælperen. Den giver noget nyt, hver gang man læser den. En af årets vigtigste bøger – og den vil blive ved med at være uundværlig, for der bliver ved at komme hårde tider i livet."

Bjarne Lenau Henriksen formår at holde foredrag, så man uvægerligt tænker sig selv og sit eget liv ind i de temaer, som belyses denne aften.

Sidste aften i denne sæson

Vi glæder os til endnu engang at kunne byde velkommen til et væsentligt foredrag om det svære liv, som vi alle deler med hinanden. Det har været en rigtig godt besøgt foredragsrække hen over vinteren i Kirkehuset. Alle, der måtte have lyst til at lytte med, er velkomne også denne aften med sæsonens sidste foredrag. Til efteråret byder vi igen alle med.

Der serveres kaffe m.v. for kr. 25.

Vel mødt

Poul Erik Knudsen

Sognepræst - Lemvig & Heldum Kirker

Kirkekalender

APRIL:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag d. 12. 1. søndag efter påske Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenigheden</i>	9.00 Birgitte Krøyer
Søndag d. 19. 2. søndag efter påske Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenigheden</i>	10.00 Poul Erik Knudsen
Søndag d. 26. 3. søndag efter påske Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Sognenes YM-projekt</i>	9.00 Poul Erik Knudsen
Torsdag d. 30.	17.15 Poul Erik Knudsen <i>Meditationsgudstjeneste</i>	

Mødekalendar

Onsdag den 8. kl. 19.30 Indre Mission – møde i Klippen. Pensioneret missionær Christen P. Olesen, Ejstrupholm: "Hvordan holde troen levende hele livet?"
Torsdag den 9. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Anne-Mette Flyvbjerg, Lemvig: "Colin Archer Laug – om et træskibsprojekt i Lemvig"
Fredag den 10. kl. 18.00 Indre Mission – Klippen. Familieaften og fællesspisning
Fredag den 10. kl. 19.30 Luthersk Mission – møde i Kirkehuset. Tale ved Laurids Breum Jakobsen, Ølgod
Tirsdag den 14. kl. 14.30 Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde ved sognepræst Leo Toftgaard, Nr. Nissum
Tirsdag den 14. kl. 19.30 Foredragsaften i Kirkehuset. Foredrag ved tidl. generalsekretær for Kirkens Korshær og nuværende fængselspræst Bjarne Lenau Henriksen: "Det dyrebare menneskeliv – om livskvalitet på afmagtens vilkår"
Onsdag den 15. kl. 14.00-15.30 Indre Mission – Klippen. Samtalemøde
Onsdag den 15. kl. 19.30 Alle Hjem mødes hos: Kreds 1: Gunnar Førreisdahl, Nørrebjerg 61 Kreds 2: Else Kamstrup, Lokes Vej 24 Kreds 3: Lili & Svend Erik Nielsen, Søtoft 1 Kreds 4: Margrethe Hvas & Bent Hansen, Mattrupsvej 28 (ændret til den 22. april)
Onsdag den 15. kl. 19.30 Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 16. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Halldór Arnarson: "Jekafish – en multikulturel arbejdsplads i Lemvig"
Tirsdag den 21. kl. 17.00-19.00 Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92

Fokus

Kirkens Dagligstue

i Kirkehuset torsdag den 9. april kl. 10.00

Anne-Mette Flyvbjerg, Lemvig:
"Colin Archer Laug – om et træskibsprojekt i Lemvig"

BRUNCH - for unge!

i Lemvig Kirke og Kirkehus!

Søndag 12. april fra kl. 10.30 i kirken

for konfirmander og andre unge!

Pris BRUNCH: 15 kr. (ingen tilmelding)

Aflastnings- & Vågetjenesten

Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflastning i hjemmene ved syge og døende. Vågetjenesten består af tidligere sygeplejersker og kan benyttes uden beregning.

Koordinatorer er:
Hanne Lund – 61764955 / 97821761
Betty Nørby – 51255925 / 97891317

Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

Udvalg for Vågetjenesten v. Poul Erik Knudsen

NYVEJKIRKEBROCHURE 2015

Igen i år er Heldum Kirke sammen med flere lokale kirker med i vejkirkebrochuren.

Brochuren for Jylland fås i Kirkehuset og i Heldum Kirke.

I brochuren kan man se, hvor kirkerne ligger. Der er en kørselsvejledning og oplysninger om bl.a. kirkernes åbningstider, seværdigheder, faciliteter og hjemmesideadresser.

Læs mere om brochuren på www.vejkirke.dk. Brochuren kan også downloades fra www.lemvigkirkerne.dk

